
PROGRAM ERASMUS+           
 

REKRUTACJA NA KRÓTKOTERMINOWE 

STUDIA ZAGRANICZNE/BIP  

W ROKU AKADEMICKIM 2024/25 
 

 

Ogłaszamy rekrutację dla studentów pedagogiki specjalnej z Wydziału Pedagogiki i Psychologii 
Uniwersytetu Marii-Curie Skłodowskiej na wyjazd na studia krótkoterminowe/ BIP - Early intervention 
in children with multiple disabilities. Assessment and intervention models organizowane przez 
Babeș-Bolyai University, Cluj-Napoca, Rumunia w ramach Programu Erasmus+ KA131 - Mobilność 
studentów i pracowników instytucji szkolnictwa wyższego”: 
 

L.p
. 

Nazwa uczelni, kraj Kierunek/ 
specjalizacja 

adres internetowy Liczba miejsc  
- stopień 
studiów 

Minimalny 
poziom 
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jęz. obcego 

okres studiów 

1. Babeș-Bolyai University, 
Cluj-Napoca, Rumunia 

Pedagogika 
specjalna 

https://www.ubbcluj.
ro/ro/  
 

6 – studia 5-
letnie 
magisterskie 

angielski B2 3 – 7.06.2024 
(mobilność 
fizyczna) 
 
27 – 31.05.2024 
(obowiązkowy 
udział w części 
wirtualnej) 
 

 
Każdy student ubiegający się o wyjazd na krótkoterminowe studia zagraniczne/ BIP w ramach 
Programu Erasmus+ KA131 ma obowiązek zapoznania się z Zasadami kwalifikacji i finansowania 
wyjazdów studentów, doktorantów/uczestników szkół doktorskich w celu udziału w Mieszanych 
Programach Intensywnych (BIP) Programu Erasmus+ KA131- mobilność edukacyjna na 
Uniwersytecie Marii Curie-Skłodowskiej (www.umcs.pl    zakładka: Student  Wymiana 
międzynarodowa i krajowa   ERASMUS   Wyjazdy na studia częściowe). 
 
Uczestnicy Programu nie opłacają kosztów czesnego w uczelni przyjmującej, ale pokrywają koszty 
dojazdu, przejazdów lokalnych, wyżywienia, zakwaterowania, ubezpieczenia i inne koszty podczas 
studiów za granicą (informacja o programie: http://erasmusplus.org.pl/szkolnictwo-wyzsze/  
Zakwalifikowani studenci otrzymają wsparcie indywidualne/stypendium Komisji Europejskiej w 
wysokości 70 euro/dziennie na mobilność fizyczną, tj. od 03.06.2024 do 07.06.2024 (5 dni).  
Studenci o mniejszych szansach (otrzymujący stypendium socjalne w semestrze poprzedzającym 
wyjazd oraz studenci posiadający orzeczenie o niepełnosprawności) mogą otrzymać jednorazowy 
dodatek do indywidualnego wsparcia w wysokości 100 EUR.  
Studenci odbywający podróż z wykorzystaniem niskoemisyjnych środków transportu, np. pociąg 
autobus mogą otrzymać zgodnie z zasadami jednorazowy dodatek na całą mobilność w wysokości 50 
EUR oraz jeśli dotyczy dodatkowe wsparcie na 2 dni podróży. 
 
Warunki dla kandydatów: 
1. Kandydaci muszą być oficjalnie zarejestrowanymi studentami UMCS bez względu na obywatelstwo, 
2. W okresie studiów za granicą, studenci nie mogą być na urlopie dziekańskim lub być inaczej 

urlopowani, 
3. Kandydaci muszą znać na poziomie zaawansowanym język, w którym będą odbywali studia na 

uczelni przyjmującej, 
4. Kandydaci muszą spełniać pozostałe kryteria formalne opisane w ww. Zasadach realizacji i 

finansowania wyjazdów studentów na studia  i na stronach: http://erasmusplus.org.pl/szkolnictwo-
wyzsze/. Zgodnie z zasadami Programu Erasmus uprawnione są wyjazdy od II roku studiów 
I stopnia. Możliwy jest udział w programie studentów, którzy wcześniej korzystali z wyjazdów w 
ramach Programu Erasmus (patrz punkty 4 i 5 ww. Zasad realizacji i finansowania wyjazdów 
studentów na studia). 
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Zasady rekrutacji: 
Rekrutacja odbędzie się na podstawie oceny kompletu dokumentów złożonych przez kandydatów do 
Wydziałowej lub „kierunkowej”  Komisji Kwalifikacyjnej oraz rozmowy kwalifikacyjnej. 
 
Komplet dokumentów powinien zawierać: 
 
1. Formularz zgłoszeniowy na BIP, uwzględniający nazwę uczelni, w której kandydat chciałby 

odbywać studia (I wybór, ewentualnie II wybór), planowany termin odbycia studiów, wykaz 
przedmiotów, jakie chciałby zrealizować na uczelni przyjmującej (oraz jeśli dotyczy informacje o 
posiadaniu prawa do stypendium socjalnego na UMCS w semestrze bieżącym), 

2. średnia ocen potwierdzona w formularzu zgłoszeniowym przez pracownika dziekanatu za cały 
okres studiów na aktualnym poziomie studiów wydane przez dziekanat (studenci – kandydaci z I 
roku II i III stopnia studiów przedkładają informację o średniej z ocen z poprzedniego poziomu 
studiów), wymagana minimalna średnia: 4.0. 

3. zaświadczenie o znajomości języka obcego z uznanego centrum certyfikującego (np. 
Cambridge, Goethe Inst., Centrum Nauczania i Certyfikacji Języków Obcych UMCS. Znajomość 
właściwego języka obcego studentów, którzy nie przedstawią takiego zaświadczenia będzie 
oceniana na podstawie rozmowy kwalifikacyjnej w języku obcym. 

4. oświadczenie RODO. 
 
Ostateczną decyzję o przyjęciu kandydata na studia podejmie przyjmująca uczelnia 
zagraniczna, do której student zostanie zakwalifikowany przez UMCS.  
Studenci mają obowiązek wysłania dokumentów aplikacyjnych do uczelni zagranicznej - Babeș-
Bolyai University, zgodnie z wyznaczoną przez nią procedurą.  
 
Procedura odwoławcza: 
Student ma prawo odwołać się od decyzji Komisji Kwalifikacyjnej w terminie 7 dni od ogłoszenia 
wyników kwalifikacji. Podania należy kierować do Dziekana Wydziału. 
 

 
Skany dokumentów proszę przesyłać drogą mailową do dnia 22 kwietnia 2024 r. do  
dr Doroty Chimicz, na adres email: dorota.chimicz@mail.umcs.pl 
 

 
Kwalifikacja kandydatów odbędzie się w dniu 24 kwietnia 2024 r. o godz. 11.15 na Wirtualnym 
Kampusie. Dane dostępowe zostaną podane zgłoszonym Kandydatom drogą mailową.  
 
 

 
Szczegółowych informacji udzielić może Koordynator Wydziałowa drogą mailową lub stacjonarnie w 
godzinach konsultacji:  
 

dr Dorota Chimicz, adres email dorota.chimicz@mail.umcs.pl 
 
Konsultacje: czwartek: 10.30 – 11.30, pokój nr 316 (Instytut Pedagogiki, ul. Głęboka 43) 
 
Kandydat powinien zapoznać się z procedurą aplikacyjną, terminem składania dokumentów 
aplikacyjnych oraz programem BIP udostępnionym przez uczelnię zagraniczną.  
 
Po zakwalifikowaniu się na wyjazd w ramach rekrutacji wydziałowej kandydat powinien niezwłocznie 
zgłosić się do Biura Programu Erasmus UMCS - DS Grześ, ul. Langiewicza 24, pok. 27, tel. 815375410. 
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